
This page was exported from - Svensk-Kubanska Föreningen 
Export date: Tue May 12 22:05:50 2026 / +0000  GMT

USA utestänger Kuba, Nicaragua och Venezuela från amerikanskt toppmöte

	USA utestänger Kuba, Nicaragua och Venezuela från amerikanskt toppmöte

USA har pressat regeringen i Dominikanska Republiken att inte bjuda in Kuba, Nicaragua och Venezuela till det tionde amerikanska

toppmötet i december. 

Ett 30-tal politiska partier och sociala rörelser i Dominikanska Republiken fördömer uteslutningen av de tre länderna från toppmötet.

De kräver också att Karibiska havets territorium respekteras som en fredszon och att USA drar tillbaka sina styrkor från regionen.

Det är inte OAS som står för dessa möten, vilket skulle förklara uteslutningen av nämnda länder. Utan "till skillnad från toppmöten

som hålls i andra regioner i världen, såsom Europa eller Afrika, är toppmötena i Amerika inte en institutionell process inom den

regionala organisationen, utan snarare en process mellan de deltagande staterna." (Wikipedia)

 

 USA:s och Dominikanska Republikens utrikesministrar. Foto: X Cumbre de las Americas

Den kubanska utrikesministern Bruno Rodríguez Parrilla uttryckte sin djupa oro och förkastade beslutet som USA:s regering ålagt

Dominikanska republiken om att utesluta Kuba och andra länder från det tionde amerikanska toppmötet, som är planerat till den 4

och 5 december i Punta Cana, Dominikanska Republiken.

I ett uttalande på måndagen beskrev Kubas utrikesministerium åtgärden som en kapitulation för ensidiga påtryckningar från USA:s

utrikesminister, vilket befäster en historisk tillbakagång i systemet med halvklotstoppmöten. Uteslutningen omöjliggör respektfulla

och produktiva utbyten mellan Latinamerika, Karibien och USA.

Samtidigt förstärker det tillämpningen av Monroedoktrinen och en "kanonbåtsdiplomati" som hotar regional fred, säkerhet och

stabilitet. Detta beslut utmanar proklamationen av Latinamerika och Karibien som en fredszon, som antagits av staterna i regionen

för att främja självbestämmande och enhet i mångfald.

Uttalandet citerar president Miguel Díaz-Canel, som i februari 2025 sa att "USA:s regering ger länderna i regionen två alternativ;

antingen underkasta oss eller bli föremål för aggression."

Detta uttalande understryker Kubas ställningstagande mot vad man anser vara en tvångs- och underordningspolitik från Washingtons

sida.

Kuba erinrade om de framsteg som gjorts vid tidigare toppmöten och framhöll landets deltagande i det sjunde amerikanska

toppmötet i Panama 2015 som en milstolpe. Vid det tillfället förespråkade Raúl Castro Ruz relationer baserade på internationell rätt,

självbestämmande och suverän jämlikhet, med fokus på samarbete och ömsesidig nytta. Havanna noterade att ett decennium senare

"har relationerna inom halvklotet i grunden inte förändrats".

Uteslutningen av länder från nästa amerikanska toppmöte ignorerar de regionala protester som uttrycktes vid toppmötet 2022, där
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flera statschefers frånvaro var en nyckelfaktor. Uttalanden av flera statsöverhuvuden och av 18 statschefer och 11 utrikesministrar

återspeglade ett nästan enhälligt avvisande av dessa inblandningsmetoder.

Kuba upprepar sin vilja att delta i en respektfull och konstruktiv dialog, förutsatt att det sker i suverän jämlikhet och utan undantag,

och varnar för att ett toppmöte baserat på tvång är dömt att misslyckas.

Telesur 250930 (ZT)

Cuba rechaza imposición de la Doctrina Monroe en Cumbre de las Américas

Så här skriver Dominikanska Republiken (utdrag):

Att vara värd för det amerikanska toppmötet är en av de största utmaningarna för Dominikanska republiken, eftersom det innebär ett

betydande multilateralt ansvar. Detta innebär att det pro tempore ordförandeskap som för närvarande innehas av vårt land måste

utövas ur det perspektivet och i enlighet med majoriteten av medlemsstaternas intressen.

När den dominikanska regeringen tillträdde det pro tempore ordförandeskapet 2023 meddelade den att det tionde toppmötet skulle

vara inkluderande, ett mål vi strävar efter att uppnå. Med tanke på den nuvarande kontexten av politisk polarisering har vi dock

beslutat att prioritera mötets framgång genom att utsträcka inbjudan till så många länder som möjligt. I denna mening är beslutet att

inte bjuda in Kuba, Nicaragua och Venezuela, med tanke på omständigheterna på halvklotet, gynnar det största deltagandet och

säkerställer forumets framgång.

Det är värt att komma ihåg att vid tidigare tillfällen, när Dominikanska republiken var värd för det iberoamerikanska toppmötet i

Santo Domingo 2023 eller toppmötet för Gemenskapen av Latinamerikanska och Karibiska stater (CELAC) i Bávaro 2017, blev

dessa länder inbjudna och deltog fullt ut.

 

https://xcumbredelasamericas.mirex.gob.do/comunicado-sobre-la-x-cumbre-de-las-americas/

 

MEDICINER FÖR KUBA ? HEPARIN

Lågmolekylärt heparin är världens mest använda blodförtunnande medel och är en väsentlig medicin i många medicinska

specialistområden. Med din hjälp kan vi hjälpa den kubanska hälsovården att nå ut till de 100 000 patienter som årligen behöver

heparin. I förlängningen så kan tillverkningen av kubanskt heparin ge miljontals patienter i det globala syd tillgång till en väsentlig

medicin till ett rättvist pris.

Insamlingskontot Mediciner för Kuba

pg 23 57 15-0

Swish 123 182 37 72

Märk betalningen med HEPARIN
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